Esceptiune. Vorbele, ce provenu dela

pinis verborum, nec non ipsamet supina, et Articulus definitus LE, 'L, vel UL, item Delá pronuntiationem Latinam litterae L conservant, etiamsi haec inter duas vocales, aut in fine vocis reperiatur, e. g. Humilit, humiliatus. Táta'l, hic pater. Delá, ab.

III. L postpositum Litteris C et G pronuntiat, ac si esset HI, efficitque ut C pronuntietur ut K, et G ut apud Germanos. e. g. Cláue, clavis. Gláçie, Glacies. Lege Chiaue, sive Kiaue, et Ghiaçie.

IV. Si post L immediate sequatur I, atque syllabam LI rursus immediate precedat, aut sequatur Vocalis, aut Diphthongus, istud LI pronuntiat ut J Latinum, aut Germanicum. v. g. Muliere, mulier. Filiu, filius. Eli, illi. Lege Mujere, Fiju, Ej.

M. m. et **N. n.** ut apud Latinos sonat.

O. o. pronuntiat ut apud Latinos.

Sed ante MB, MP et N, ut U Latinum. v. g. Bombác, Bombacum. Compar, comparo: Monte, mons. Lege Bumbac etc.

Excipe nomina propria, in quibus positum ante dictas consonantes sonat ut apud Latinos. v. g. Antonie, Antonius etc.

Cum vero post syllabam, quae cum O scribitur, sequitur alia cum A vel E scripta, O positum in priori sonat, ac si foret OA. v. g. Porta, porta. Sorte, sors. Lege Poarta, Soarte.

Excipe Interjectiones, in quibus O pronuntiat ut apud Latinos. e. g. O dáta, mactè.

P. p. sonat ut apud Latinos.

Q. q. habet sibi semper adjunctum V. quocum simul pronuntiat ut K. v. g. Quand, quando. Quál'e, quis, quale. Lege Kand, Kal'e.

R. r. ut apud Latinos.

S. s. simplex ante I pronuntiat crassè, ut **ſſ** apud Germanos, et Chi apud Gallos. v. g. Si, et. Resina, resina. Rusine, rubor.

Duplex vero tenue, ut S Latinum, aut Italicum. v. g. Follossitore, propugnatrix.

Sc. ante E et I pronuntiat sicut ST a Germanis initiô vocum Germanicarum aut ab Hungaris in vocibus hungaricis. v. g. Crescere, crescere. Scientia, scientia. Lege Stientia, Crestere.

De reliquô sonat ut apud Latinos.

T. t. ante I sonat sicut TZ apud Germanos

supinele verbeloru, inca si insasi supinele, si articulu definitu LE seau 'L, seau UL, precumu si dela, retienu pronunçia latina a' literi L, macaru cá se afla intre doue vocali, seau in finea vorbei, pr. Humilit, humiliatus, Tata'l, hic pater. Dela, ab.

III. L dupa literile C si G, se pronuncia, cá si candu ar' fí HI, si face, cá C se se pronuncia cá K, si G cá la nemti, pr. Cláue clavis. Gláçie, Glacies. Dî: chiaue, seau Kiaue, si Ghiaçie.

IV. Deca dupa L urmeza I nemediatu, si in a-ante silabei LI precede seau urmeza nemediatu seau Vocale seau diftongu, acestu LI se pronuncia cá J latinu, seau nemtiescu, pr. Muliere, mulier. Filiu, filius. Eli, illi. Dî: Mujere, Fiju, Ej.